سرانجام در اسفند ۱۳۲۲ خ. آرای کل کشور قرائت شد و ۹ نفر از کاندیدهای حزب توده از شهرهای زیر انتخاب گردیدند:

^{۱۴} مقالاتی در جامعه‌شناسی سیاسی ایران - پرواند آبراهامیان - ترجمه سهیلا ترابی فارسانی - نشر شیرازه - صفحه ۱۶۹ و ۱۷۰

^{۱۵} مقام وزارت امور خارجه، «اظهارنظر در مورد انتخابات ایران»، ۳ دسامبر ۱۹۴۳/۱۱ آذر ۱۳۲۲ - به نقل از کتاب: مقالاتی در جامعه‌شناسی سیاسی ایران - پرواند آبراهامیان - ترجمه سهیلا ترابی فارسانی - نشر شیرازه - صفحه ۱۶۳

۱- تقی فداکار (اصفهان) ۲- ایرج اسکندری (ساری) ۳- رضا رادمنش (لاهیجان) ۴- رحمان خلعتبری (شهرسوار) ۵- فریدون کشاورز (انزلی) ۶- عبدالصمد کامبخش (قزوین) ۷- محمد پروین گنابادی (سبزوار) ۸- شهاب فردوس (فردوس) ۹- اردشیر آوانسیان (ارامنه شمال کشور)

به کار مخفی سازمان‌دهی (آن هم در مقیاس محدودتری) اختصاص داشت^{۱۰۱} و با دستگیری اعضای حزب کمونیست ایران و فعالین کارگری عملاً از کار باز ماند.

سه ویژگی در فعالیت حزب توده در بین طبقه‌ی کارگر بین سال‌های ۱۳۲۰ تا ۱۳۳۲ خ. به چشم می‌خورد:

الف. مخالفت با اعتصابات کارگری (۱۳۲۰ تا ۱۳۲۴ خ.): پیروزی شوروی‌ها در نبرد استالین‌گرا (۳۱ ژانویه ۱۹۴۳ م. / ۱۱ بهمن ۱۳۲۲ خ.) و پس از آن شکست‌های متمادی آلمان‌ها در جبهه‌ی شرق اروپا (دسامبر ۱۹۴۴ م. / دی ۱۳۲۳ خ.) باعث شد تا حزب توده جان تازه‌ای بگیرد و در پی گسترش تشکیلات و عضوگیری باشد. تأسیس شورای متحده‌ی مرکزی نشانه‌ای از بروز این تحولات جهانی بود. گرچه مدت‌ها بود که فعالین کارگری هوادار حزب توده و کمیته مرکزی در فکر ایجاد یک تشکل سراسری وابسته به حزب بودند. فعالیت عملی شورای متحده از نیمه‌ی سال ۱۳۲۴ خ.